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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – N° 012/2022 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 112/2022 

 

DIVULGA o resultado preliminar após sorteio no processo seletivo simplif icado pa-

ra contratação temporária de Professor de Educação Infantil; Professor de Ensino Fundamen-

tal Anos Iniciais; Professor de Ensino Fundamental Anos Finais das Disciplinas de Ciências, Edu-

cação Física, Língua Inglesa, Geografia, História, Língua Portuguesa e Matemática; e Auxiliar de 

Educação Infantil. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, no uso de suas atribuições legais, 

DIVULGA o resultado preliminar após sorteio no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para con-

tratação por tempo determinado de Professor de Educação Infantil; Professor de Ensino Funda-

mental Anos Iniciais; Professor de Ensino Fundamental Anos Finais das disciplinas de Ciências, 

Educação Física, Língua Inglesa, Geografia, História, Língua Portuguesa e Matemática; e Auxiliar 

de Educação Infantil e abre prazo para recurso, 

Professor de Educação Infantil: 

Nº DE INS-
CRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO  

08 Fermiana Flores  40 1º 

05 Milena Vuaden  40 2º 

02 Julia Danieli Flores 40 3º 

12 Patrícia Accadrolli Cecchin 40 4º 

21 Manuelle Cagliari Foppa 35 5º  

04 Andriele Manara 31 6º 

09 Jocasta Amanda Brockmann 31 7º 

01 Daiane Cristina Scudella Barili 31 8º 

03 Tuane Draghetti 31 9º 

15 Katiele Beleboni 31 10º 

06 Bibiana Valandro dos Santos  30 11º 

11 Dayane de Oliveira Silva  30 12º 

18 Laura Garcia Lucas  30 13º 

20 Marcia Canzi 30 14º 
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16 Talia Schwantes Lanzoni Xavier 30 15º 

17 Camila Bortolini 25 16º 

10 Andreia Telk Rodrigues Marques Branco 21 17º  

14 Letícia Conci 20 18º 

07 Carla Saalfeld de Souza Bruxel  20 19º 

19 Amanda Endrizzi Agostini  20 20º  

13 Maria Jardiane dos Santos Silva  00 21º  

 

Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais: 

Nº DE INS-
CRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

17 
Laura Garcia Lucas  50 1º 

11 
Dayane de Oliveira Silva  40 2º 

02 
Julia Danieli Flores 40 3º 

16 
Talia Schwantes Lanzoni Xavier 40 4º 

06 
Bibiana Valandro dos Santos  31 5º 

04 
Andriele Manara 31 6º 

15 
Katiele Beleboni 31 7º 

12 
Patrícia Accadrolli Cechin 30 8º 

05 
Milena Vuaden  30 9º 

03 
Tuane Draghetti 30 10º 

08 
Fermiana Flores  30 11º 

01 
Daiane Cristina Scudella Barili 26 12º  

10 
Andreia Telk Rodrigues Marques Branco 21 13º 

07 
Carla Saalfeld de Souza Bruxel  20 14º 

14 
Letícia Conci 20 15º 

18 
Amanda Endrizzi Agostini  20 16º 

09 
Jocasta Amanda Brockmann 20 17º 

13 
Maria Jardiane dos Santos Silva  10 18º  

 

Professor de Ensino Fundamental Anos Finais - Ciências: 

Nº DE INS-
CRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

02 Sandra Delazzeri 50 1º 

01 Anali Pedrollo Rama 40 2º 
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Professor de Ensino Fundamental Anos Finais – Educação Física: 

Nº DE INS-
CRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 
Viviana Serejo Morelatto 50 1º 

02 
Josiane Gatto Jacobs  50 2º 

 

Professor de Ensino Fundamental Anos Finais – Língua Inglesa: 

Nº DE INS-
CRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 
Joana Sostmeier Hinrichsen 40 1º 

 

Professor de Ensino Fundamental Anos Finais – Geografia: 

Nº DE INS-
CRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 
Fabiane Nicoletti Fiss 25 1º 

 

Professor de Ensino Fundamental Anos Finais – História: 

Nº DE INS-
CRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

03 
Jéssica dos Santos  50 1º 

01 
Fernanda Gälzer 40 2º 

04 
Paloma Lava 30 3º 

02 
Lucas Augusto Fitarelli Pires 25 4º 

 

Professor de Ensino Fundamental Anos Finais – Língua Portuguesa: 

Nº DE INS-
CRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 
Joana Sostmeier Hinrichsen 40 1º 

02 
Samanta de Souza Ceregatti Dresch 35 2º 

 

Professor de Ensino Fundamental Anos Finais – Matemática: 

Nº DE INS-
CRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

03 
Cristiane Farias Ferreira 40 1º 

01 
Juliana Bortolini 40 2º 

02 
Simone Beatriz Popp Gandini 40 3º 
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Auxiliar de Educação Infantil: 

Nº DE INS-
CRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

02 
Cristiane Scudella 10 1º 

03 
Clarice de Ramos Pires  06 2º 

04 
Bruna dos Santos Garaffa  01 3º 

01 
Roberta Tomazini Kunz  01 4º 

06 
Jessica Lauane Chiari 00 5º 

05 
Alexandra Appollinario Romio 00 6º 

07 
Larissa Furlanetto 00 7º 

 

O prazo para recurso é o dia 26 de dezembro de 2022 

 

 

Coronel Pilar, 22 de dezembro de 2022. 

 

 

 

Luciano Contini 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

Fernanda Veronese 

Secretária Municipal da Administração e Fazenda substituta 

 


